



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 29.014.353/0001-22

PORTEL-PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Para: Câmara Municipal de Portel

Objeto: Materiais permanentes.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR NOTEBOOK (VEREADORES): ESPECIFICAÇÕES: MARCA LENOVO; TAMANHO DA TELA 15.6 DA POLEGADAS; 128 GB DE SSD; MODELO CPU (PROCESSADOR) CELERON N4020; MEMÓRIA RAM DE 4GB.	15	UNIDADE	HP	R\$ 3.050,00	R\$ 45.750,00
2	COMPUTADOR NOTEBOOK (SALA DE COMUNICAÇÃO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA HP; TELA DE 15 POLEGADAS; 16 GB DE MEMÓRIA RAM, WINDOWS 11PRO; INTEL CORE I7, 11 GERAÇÃO; SSD DE 512; PLACA DE VIDEO INTEGRADA.	1	UNIDADE	POSITIVO	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00
3	COMPUTADOR DE MESA: (DIRETORIA, GABINETE DA PRESIDÊNCIA, SALA DE SOM, CONTROLE INTERNO E CONSULTOR LEGISLATIVO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA - STRONG TECH; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; TELA 19 POLEGADAS; TAMANHO INSTALADO DA MEMÓRIA RAM 8 GB; MODELO DA CPU INTEL CORE I5; SSD 240 GB; COR PRETO; FABRICANTE DA CPU INTEL; TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, HDMI TOTAL DE PORTAS USB 6 NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1.	5	UNIDADE	POWER TECH	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00
4	IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA EPSON MULTIFUNCIONAL	4	UNIDADE	CANON	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
CNPJ: 29.014.353/0001-22
PORTEL-PA

	ECOTANK L4260 - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRETE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT.					
5	PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO PARA ESPIRAL: ESPECIFICAÇÕES: 300 FOLHAS.	1	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
6	HD EXTERNO: ESPECIFICAÇÕES: 1TB.	4	UNIDADE	SEAGATE	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
7	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: MACKIE; 1300W; 12 POLEGADAS; THUMP 12A.	2	UNIDADE	STANER	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
8	MICROFONE DE MESA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: TSI; MMF - 302.	2	UNIDADE	TSI	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
9	MULTI CABO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO; 06 VIAS AZUL.	14	METRO	HANDMADE	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00
10	CONECTORES XLR MACHO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	6	UNIDADE	HANDMADE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
11	CONECTORES XLR FÊMEA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	6	UNIDADE	HANDMADE	R\$ 45,00	R\$ 270,00
12	MICROFONE Q7X OU Q7: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SAMSON	1	UNIDADE	SAMSON	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
13	MESA DE ESCRITÓRIO EM L: ESPECIFICAÇÕES:	6	UNIDADE	MDF	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA: ESPECIFICAÇÕES:	8	UNIDADE	MDF	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
15	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO: ESPECIFICAÇÕES:	2	UNIDADE	GENEBRA	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
16	MEDUSA MULTICABO BANDEJA: ESPECIFICAÇÕES: 06 VIAS COM CONECTORES WIRECONEX.	2	UNIDADE	AQUARIUS	R\$ 350,00	R\$ 700,00
17	MICROFONE SEM FIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SENHEISER; XSWL 835 A; VOCAL SET.	1	UNIDADE	LESON	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 29.014.353/0001-22

PORTEL-PA

18	GELADEIRA: ESPECIFICAÇÕES: 340 LITROS	1	UNIDADE	ELECTROLUX	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
19	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES: ACENDEDOR AUTOMÁTICO E FORNO AUTO LIMPANTE.	1	UNIDADE	ELECTROLUX	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
20	CADEIRAS COM BRAÇO DO TIPO SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL	15	UNIDADE	PONTUAL	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
21	CADEIRAS LONGARINA DE TRÊS LUGARES: ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL	5	UNIDADE	FCW	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
22	TV DE 65 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÕES: SMART TV – LED.	2	UNIDADE	PHILCO	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
23	MOTO POPULAR BICOMBUSTÍVEL: ESPECIFICAÇÕES: MOTOR OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR - POTÊNCIA MÁXIMA: 7,9 CV A 7.250 RPM / TORQUE MÁXIMO: 0,90 KG.F.M A 5.000 RPM - 41 KM POR LITRO COM GASOLINA - SUSPENSÃO DIANTEIRA: CURSO GARFO TELESCÓPICO 100 MM / SUSPENSÃO TRASEIRA: CURSO DOIS AMORTECEDORES 83 MM.	1	UNIDADE	HONDA POP	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
24	LANCHA DO TIPO VOADEIRA PARA ATÉ 8 PESSOAS: ESPECIFICAÇÕES: LANCHA MODELO GARAÇU - ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS 1.0: COMPRIMENTO: 8MT; LARGURA: 2,10MT; ALTURA: 70CM; CHAPA LATERAL: 2,5MM; CHAPA DE FUNDO: 3MM; ESPECIFICAÇÕES 1.1: TOLDA FIXA EM ALUMÍNIO; JANELAS E PORTAS FECHADAS C/ ACRÍLICO; 06 BANCOS INDIVIDUAIS FIXOS DE	1	UNIDADE	SEM MARCA	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 29.014.353/0001-22

PORTEL-PA

	ALUMÍNIO; 08 POLTRONAS DE FIBRA; PORTA DE CORRER ATRÁS; PISO CENTRAL ANTIDERRAPANTE - ACESSÓRIOS: OLHO DE TUBARÃO; PAINEL 4 FUNÇÕES: LED INTERNO E LED NA POPA; BOMBA D'água; TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE PLÁSTICO DE 60LT; CABO DE DIREÇÃO 20 PÉS; CAIXA DE DIREÇÃO; 01 VOLANTE; 02 FARÓIS LED; STROBO COM PORTA BANDEIRA; INSTALAÇÃO DO MOTOR; FIAÇÃO ELETRÔNICA (CABO PP); TOMADA 12VOLTS; RACOL - 01 MOTOR DE 90HP.					
25	ARCONDICIONADO 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 12000 BTUS, QUENTE/FRIO 220V, SISTEMA CONVENCIONAL, VOLTAGEM (V): 220V, SELO PROCEL A.	4	UNIDADE	MIDEA	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
26	ARCONDICIONADO 30000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 30000 BTUS, FRIO, CLASSE A, AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO, DISPLAY LED, TIMER, SLEEP, TURBO, 16°C A 30°C E 220 VOLTS.	4	UNIDADE	MIDEA	R\$ 8.200,00	R\$ 32.800,00
27	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO EGC35B,), CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA, DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMÉSTICO E	4	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 29.014.353/0001-22

PORTEL-PA

	INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 MM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14 KG PESO BRUTO: 16,13 KG					
28	ESTANTE DE ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA EST; MODELO EST30iv; ALTURA 198 CM; LARGURA 92 CM; PROFUNDIDADE 30 CM, AÇO COM 5 PRATELEIRAS.	4	UNIDADE	AMAPÁ	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
29	MICROONDAS: ESPECIFICAÇÕES: 34 LITROS; LARGURA 52CM; ALTURA 32.5 CM; PROFUNDIDADE 44.5 CM,	1	UNIDADE	BRITÂNIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
30	LIQUIDIFICADOR: ESPECIFICAÇÕES: 12 VELOCIDADES; 3LITROS; 127V.	1	UNIDADE	ARNO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
31	CAFETEIRA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO DIGITAL; CAPACIDADE DE 1.5L; 38 XICARAS; 127V.	1	UNIDADE	ARNO	R\$ 550,00	R\$ 550,00
32	TRITURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 10 FOLHAS A4 (75G/M²); CORTE EM TIRAS DE 6MM;	2	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
33	PROJETOR (DATASHOW): ESPECIFICAÇÕES: MARCA EPSON; LINHA POWERLITE E20;	1	UNIDADE	EPSON	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00



JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 29.014.353/0001-22

PORTEL-PA

	MODELO POWERLITE E20; 110/220V.					
34	NOBREAK: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: POWER TEK; MODELO: EN035; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 110V- 1440VA; SAÍDAS: 110V (8 SAÍDAS); AUTONOMIA: 30 MINUTOS.	8	UNIDADE	POWER TEK	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
35	Tablets ESPECIFICAÇÕES: 32GB 3G RAM TELA IMERSIVA 8.7 polegadas	16	UNIDADE	SAMSUNG	R\$ 1.800,00	28.800,00
VALOR TOTAL						441.560,00

Valor Total da Proposta: R\$ 441.560,00 (Quatrocentos e Quarenta e Um Mil e Quinhentos e Sessenta Reais).

Validade: 60 (Sessenta) dias.

Portel/PA, 23 de Janeiro de 2023

JFS PAGUE MENOS
COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:2901435300012
2

Assinado de forma digital
por JFS PAGUE MENOS
COMERCIO VAREJISTA
EIRELI:29014353000122

JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAR. EIRELI

CNPJ 29.014.353/0001-22

DHI ARAUJO

CNPJ: 37.573.808/0001/78

ORÇAMENTO

À Câmara Municipal de Portel.
Departamento de Licitação

DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 37.573.808/0001-78, com sede na AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 542, BEIRA MAR, CEP: 68.480-000 - Portel/PA.

Referente: Cotação de Preço de Material Permanente

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR NOTEBOOK (VEREADORES): ESPECIFICAÇÕES: MARCA LENOVO ; TAMANHO DA TELA 15.6 DA POLEGADAS; 128 GB DE SSD; MODELO CPU (PROCESSADOR) CELERON N4020 ; MEMÓRIA RAM DE 4GB.	15	UNIDADE	SAMSUNG	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
2	COMPUTADOR NOTEBOOK (SALA DE COMUNICAÇÃO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA HP ; TELA DE 15 POLEGADAS; 16 GB DE MEMÓRIA RAM, WINDOWS 11PRO; INTEL CORE I7; 11 GERAÇÃO; SSD DE 512; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA.	1	UNIDADE	HP	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
3	COMPUTADOR DE MESA: (DIRETORIA, GABINETE DA PRESIDÊNCIA, SALA DE SOM, CONTROLE INTERNO E CONSULTOR LEGISLATIVO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA - STRONG TECH ; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ; TELA 19 POLEGADAS; TAMANHO INSTALADO DA MEMÓRIA RAM 8 GB; MODELO DA CPU INTEL CORE I5 ; SSD 240 GB; COR PRETO ; FABRICANTE DA CPU INTEL ; TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, HDMI TOTAL DE PORTAS USB 6 NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1 .	5	UNIDADE	SUMMER TECH	R\$ 3.850,00	R\$ 19.250,00
4	IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK L4260 - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT.	4	UNIDADE	EPSON	R\$ 2.990,00	R\$ 11.960,00
5	PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO PARA ESPEIRAL: ESPECIFICAÇÕES: 300 FOLHAS.	1	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
6	HD EXTERNO: ESPECIFICAÇÕES: 1TB.	4	UNIDADE	SEAGATE	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
7	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: MACKIE ; 1300W; 12 POLEGADAS; THUMP 12A.	2	UNIDADE	STANER	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00

DHI ARAUJO

CNPJ: 37.573.808/0001/78

8	MICROFONE DE MESA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: TSI; AIMF - 302.	2	UNIDADE	TSI	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
9	MULTI CABO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO; 06 VIAS AZUL.	14	METRO	HANDMADE	R\$ 340,00	R\$ 4.760,00
10	CONECTORES XLR MACHO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	6	UNIDADE	HANDMADE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
11	CONECTORES XLR FÊMEA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	6	UNIDADE	HANDMADE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
12	MICROFONE Q7X OU Q7: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SAMSON	1	UNIDADE	SAMSON	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
13	MESA DE ESCRITÓRIO EM L: ESPECIFICAÇÕES:	6	UNIDADE	MDF	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA: ESPECIFICAÇÕES:	8	UNIDADE	MDF	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
15	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO: ESPECIFICAÇÕES:	2	UNIDADE	GENEBRA	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
16	MEDUSA MULTICABO BANDEJA: ESPECIFICAÇÕES: 06 VIAS COM CONECTORES WIRECONEX.	2	UNIDADE	AQUARIUS	R\$ 370,00	R\$ 740,00
17	MICROFONE SEM FIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SENHEISER; XSWL 835 A; VOCAL SET.	1	UNIDADE	LESON	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
18	GELADEIRA: ESPECIFICAÇÕES: 340 LITROS	1	UNIDADE	BRASTEMP	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
19	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES: ACENDEDOR AUTOMÁTICO E FORNO AUTO LIMPANTE.	1	UNIDADE	BRASTEMP	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
20	CADEIRAS COM BRAÇO DO TIPO SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL	15	UNIDADE	PONTUAL	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
21	CADEIRAS LONGARINA DE TRÊS LUGARES: ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL	5	UNIDADE	FCW	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
22	TV DE 65 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÕES: SMART TV - LED.	2	UNIDADE	TCL	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00
23	MOTO POPULAR BICOMBUSTÍVEL: ESPECIFICAÇÕES: MOTOR OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR - POTÊNCIA MÁXIMA: 7,9 CV A 7.250 RPM / TORQUE MÁXIMO: 0,90 KGFM A 5.000 RPM - 41 KM POR LITRO COM GASOLINA - SUSPENSÃO DIANTEIRA: CURSO GARFO TELESCÓPICO 100 MM / SUSPENSÃO TRASEIRA: CURSO DOIS AMORTECEDORES 83 MM.	1	UNIDADE	HONDA POP	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00
24	LANCHA DO TIPO VOADEIRA PARA ATÉ 8 PESSOAS: ESPECIFICAÇÕES: LANCHAS MODELO GARAÇU - ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS 1,0: COMPRIMENTO: 8MT; LARGURA: 2,10MT; ALTURA: 70CM; CHAPA LATERAL: 2,5MM; CHAPA DE FUNDO: 3MM; ESPECIFICAÇÕES 1,1: TOLDA FIXA EM ALUMÍNIO;	1	UNIDADE	SEM MARCA	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00

DHI ARAUJO

CNPJ: 37.573.808/0001/78

	JANELAS E PORTAS FECHADAS C/ ACRÍLICO; 06 BANCOS INDIVIDUAIS FIXOS DE ALUMÍNIO; 08 POLTRONAS DE FIBRA; PORTA DE CORRER ATRÁS; PISO CENTRAL ANTIDERRAPANTE - ACESSÓRIOS: OLHO DE TUBARÃO; PAINEL 4 FUNÇÕES; LED INTERNO E LED NA POPA; BOMBA D'água; TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE PLÁSTICO DE 60LT; CABO DE DIREÇÃO 20 PÉS; CAIXA DE DIREÇÃO; 01 VOLANTE; 02 FARÓIS LED; STROBO COM PORTA BANDEIRA; INSTALAÇÃO DO MOTOR; FLAÇÃO ELETRÔNICA (CABO PP); TOMADA 12VOLTS; RACOL - 01 MOTOR DE 90HP.					
25	ARCONDICIONADO 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 12000 BTUS, QUENTE/FRIO 220V, SISTEMA CONVENCIONAL, VOLTAGEM (V): 220V, SELO PROCEL A.	4	UNIDADE	SPIRNGER	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
26	ARCONDICIONADO 30000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 30000 BTUS, FRIO, CLASSE A, AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO, DISPLAY LED, TIMER, SLEEP, TURBO, 16°C A 30°C E 220 VOLTS.	4	UNIDADE	SPRINGER	R\$ 8.100,00	R\$ 32.400,00
27	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO EGC35B, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA, DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO, ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C F 15°C, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 MM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14 KG PESO BRUTO: 16,13 KG	4	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
28	ESTANTE DE ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA EST; MODELO EST30W; ALTURA 198 CM; LARGURA 92 CM; PROFUNDIDADE 30 CM. AÇO COM 3 PRATELEIRAS.	4	UNIDADE	AMAPÁ	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
29	MICROONDAS: ESPECIFICAÇÕES: 34 LITROS;	1	UNIDADE	ARNO	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00

DHI ARAUJO

CNPJ: 37.573.808/0001/78

	LARGURA 52CM; ALTURA 32,5 CM; PROFUNDIDADE 44,5 CM.					
30	LIQUIDIFICADOR: ESPECIFICAÇÕES: 12 VELOCIDADES; 3LITROS; 127V.	1	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 440,00	R\$ 440,00
31	CAFETEIRA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO DIGITAL; CAPACIDADE DE 1.5L; 38 XICARAS; 127V.	1	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 560,00	R\$ 560,00
32	TRITURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 10 FOLHAS A4 (75G/M²); CORTE EM TIRAS DE 6MM;	2	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 1.320,00	R\$ 2.640,00
33	PROJETOR (DATASHOW): ESPECIFICAÇÕES: MARCA EPSON; LINHA POWERLITE E20; MODELO POWERLITE E20; VOLTAGEM 110/220V.	1	UNIDADE	EPSON	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
34	NOBREAK: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: POWER TEK; MODELO: EN035; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 110V-1440VA; SAÍDAS: 110V (8 SAÍDAS); AUTONOMIA: 30 MINUTOS.	8	UNIDADE	POWER TEK	R\$ 1.350,00	R\$ 10.800,00
35	Tablets ESPECIFICAÇÕES: 32GB 3G RAM TELA IMERSIVA 8.7 polegadas	16	UNIDADE	SAMSUNG	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
VALOR TOTAL						437.120,00

Valor total do orçamento: R\$ 437.120,00 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais).

Prazo de entrega: em até 05 dias após pedido.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Portel/PA, 24 de Janeiro de 2023

DIH ARAUJO COMERCIO
DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
E:37573808000178

Assinado de forma digital por
DIH ARAUJO COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO
E:37573808000178

**DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE
CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - EPP**
CNPJ: 37.573.808/0001-78
ADENILSON JARDIM DE ARAUJO NUNES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF nº 687.998.022-87



COTAÇÃO DE PREÇO

À CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL, Estado do Pará.

Departamento de Licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR NOTEBOOK (VEREADORES): ESPECIFICAÇÕES: MARCA LENOVO; TAMANHO DA TELA 15.6 DA POLEGADAS; 128 GB DE SSD; MODELO CPU (PROCESSADOR) CELERON N4020; MEMÓRIA RAM DE 4GB.	15	UNIDADE	LENOVO	R\$ 3.023,99	R\$ 45.359,85
2	COMPUTADOR NOTEBOOK (SALA DE COMUNICAÇÃO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA HP; TELA DE 15 POLEGADAS; 16 GB DE MEMÓRIA RAM, WINDOWS 11PRO; INTEL CORE I7; 11 GERAÇÃO; SSD DE 512; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA.	01	UNIDADE	HP	R\$ 5.550,90	R\$ 5.550,90
3	COMPUTADOR DE MESA: (DIRETORIA, GABINETE DA PRESIDÊNCIA, SALA DE SOM, CONTROLE INTERNO E CONSULTOR LEGISLATIVO): ESPECIFICAÇÕES: MARCA - STRONG TECH; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; TELA 19 POLEGADAS; TAMANHO INSTALADO DA MEMÓRIA RAM 8 GB; MODELO DA CPU INTEL CORE I5; SSD 240 GB; COR PRETO; FABRICANTE DA CPU INTEL; TECNOLOGIA DE CONEXÃO USB, HDMI TOTAL DE PORTAS USB 6 NÚMERO DE CONEXÕES HDMI 1.	05	UNIDADE	STRONG TECH	R\$ 3.760,00	R\$ 18.800,00
4	IMPRESSORA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: EPSON MULTIFUNCIONAL ECOTANK L4260 - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, BIVOLT.	04	UNIDADE	EPSON	R\$ 2.979,10	R\$ 11.916,40
5	PERFURADOR DE PAPEL PARA ENCADENAÇÃO PARA ESPEIRAL: ESPECIFICAÇÕES: 300 FOLHAS.	01	UNIDADE	TREVO STORE	R\$ 1.038,64	R\$ 1.038,64
6	HD EXTERNO: ESPECIFICAÇÕES: 1TB.	04	UNIDADE	SEBKO	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00
7	CAIXA DE SOM PROFISSIONAL: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: MACKIE; 1300W; 12 POLEGADAS; THUMP 12A.	02	UNIDADE	MACKIE	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
8	MICROFONE DE MESA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: TSI; MMF -302.	02	UNIDADE	TSI	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
9	MULTI CABO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO; 06 VIAS	14	METRO	SANTO ANGELO	R\$ 297,90	R\$ 4.170,60

AV. DUQUE DE CAXIAS/N.º BAIRRO PORTELINHA
CEP 68480.000 FONE: 997809266
CNPJ: 33.028.346/0001-57 INSC. EST: 15.636.753-0



	AZUL.					
10	CONECTORES XLR MACHO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	06	UNIDADE	SANTO ANGELO	R\$ 32,44	R\$ 194,64
11	CONECTORES XLR FÊMEA: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SANTO ANGELO.	06	UNIDADE	SANTO ANGELO	R\$ 32,44	R\$ 194,64
12	MICROFONE Q7X OU Q7: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SAMSON	01	UNIDADE	SAMSON	R\$ 1.498,00	R\$ 1.498,00
13	MESA DE ESCRITÓRIO EM L: ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO 1,5 CM; ALTURA 73 CM, LARGURA 1,5 CM; PROFUNDIDADE 1,5 CM.	06	UNIDADE	ULTRA BASES ESCRITORIO	R\$ 1.620,00	R\$ 9.720,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETA: ESPECIFICAÇÕES:	08	UNIDADE	CONEXÃO OFFICE	R\$ 1.038,00	R\$ 8.304,00
15	CADEIRA PRESIDENTE EM COURO: ESPECIFICAÇÕES:	02	UNIDADE	CADEIRAS INC	R\$ 2.002,00	R\$ 4.004,00
16	MEDUSA MULTICABO BANDEJA: ESPECIFICAÇÕES: 06 VIAS COM CONECTORES WIRECONEX.	02	UNIDADE	WIRECONEX	R\$ 266,00	R\$ 532,00
17	MICROFONE SEM FIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: SENHEISER, XSWL 835 A; VOCAL SET.	01	UNIDADE	SENHEISER	R\$ 3.868,88	R\$ 3.868,88
18	GELADEIRA: ESPECIFICAÇÕES: 340 LITROS	01	UNIDADE	CONSUL	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00
19	FOGÃO 4 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES: ACENDEDOR AUTOMÁTICO E FORNO AUTO LIMPANTE.	01	UNIDADE	CONSUL	R\$ 2.259,00	R\$ 2.259,00
20	CADEIRAS COM BRAÇO DO TIPO SECRETÁRIA ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL.	15	UNIDADE	GOLDFLEX	R\$ 642,90	R\$ 9.643,50
21	CADEIRAS LONGARINA DE TRÊS LUGARES: ESPECIFICAÇÕES: COR AZUL.	05	UNIDADE	KASMOBILE	R\$ 721,92	R\$ 3.609,60
22	TV DE 65 POLEGADAS: ESPECIFICAÇÕES: SMART TV - LED.	02	UNIDADE	SAMSUNG	R\$ 5.259,00	R\$ 10.518,00
23	MOTO POPULAR BICOMBUSTÍVEL: ESPECIFICAÇÕES: MOTOR OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR - POTÊNCIA MÁXIMA: 7,9 CV A 7.250 RPM / TORQUE MÁXIMO: 0,90 KGF.M A 5.000 RPM - 41 KM POR LITRO COM GASOLINA - SUSPENSÃO DIANTEIRA: CURSO GARFO TELESCÓPICO 100 MM / SUSPENSÃO TRASEIRA: CURSO DOIS AMORTECEDORES 83 MM.	01	UNIDADE	HONDA POP	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00
24	LANCHA DO TIPO VOADEIRA PARA ATÉ 8 PESSOAS: ESPECIFICAÇÕES: LANCHAS MODELO GARAÇU - ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS 1.0: COMPRIMENTO: 8MT; LARGURA: 2,10MT; ALTURA: 70CM; CHAPA LATERAL: 2,5MM; CHAPA DE FUNDO: 3MM; ESPECIFICAÇÕES 1.1: TOLDA FIXA EM ALUMÍNIO; JANELAS E	01	UNIDADE	SEM MARCA	R\$ 190.000,00	R\$ 190.000,00



	PORTAS FECHADAS C/ ACRÍLICO; 06 BANCOS INDIVIDUAIS FIXOS DE ALUMÍNIO; 08 POLTRONAS DE FIBRA; PORTA DE CORRER ATRÁS; PISO CENTRAL ANTIDERRAPANTE - ACESSÓRIOS: OLHO DE TUBARÃO; PAINEL 4 FUNÇÕES; LED INTERNO E LED NA POPA; BOMBA D'água; TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE PLÁSTICO DE 60LT; CABO DE DIREÇÃO 20 PÉS; CAIXA DE DIREÇÃO; 01 VOLANTE; 02 FARÓIS LED; STROBO COM PORTA BANDEIRA; INSTALAÇÃO DO MOTOR; FIAÇÃO ELETRÔNICA (CABO PP); TOMADA 12VOLTS; RACOL - 01 MOTOR DE 90HP.					
25	AR CONDICIONADO 12000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 12000 BTUS, QUENTE/FRIO 220V, SISTEMA CONVENCIONAL, VOLTAGEM (V): 220V, SELO PROCEL A.	04	UNIDADE	SPRINGER MIDEA	R\$ 3.299,00	R\$ 13.196,00
26	AR CONDICIONADO 30000 BTUS: ESPECIFICAÇÕES: SPLIT 30000 BTUS, FRIO, CLASSE A, AUTOMÁTICO, REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO, VENTILAÇÃO, DISPLAY LED, TIMER, SLEEP, TURBO, 16°C A 30°C E 220 VOLTS.	04	UNIDADE	ELGIN	R\$ 7.599,00	R\$ 30.396,00
27	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO EGC35B, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATÉ 3,5 LITROS/HORA, DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972, SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO, ALÇAS LATERAIS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA, CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330 MM, PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 14 KG PESO BRUTO: 16,13 KG	04	UNIDADE	ESMALTEC	R\$ 1.171,62	R\$ 4.686,48
28	ESTANTE DE ALUMÍNIO: ESPECIFICAÇÕES: MARCA EST; MODELO EST30lv; ALTURA 198 CM; LARGURA 92 CM; PROFUNDIDADE 30 CM, AÇO COM 5 PRATELEIRAS.	04	UNIDADE	EST	R\$ 359,76	R\$ 1.439,04



29	MICROONDAS: ESPECIFICAÇÕES: 34 LITROS; LARGURA 52CM; ALTURA 32.5 CM; PROFUNDIDADE 44.5 CM.	01	UNIDADE	PHILCO	R\$ 999,99	R\$ 999,99
30	LIQUIDIFICADOR: ESPECIFICAÇÕES: 12 VELOCIDADES; 3LITROS; 127V.	01	UNIDADE	MONDIAL	R\$ 329,00	R\$ 329,00
31	CAFETEIRA: ESPECIFICAÇÕES: MODELO DIGITAL; CAPACIDADE DE 1.5L; 38 XICARAS; 127V.	01	UNIDADE	ELETROLUX	R\$ 429,00	R\$ 429,00
32	TRITURADOR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES: ATÉ 10 FOLHAS A4 (75G/M²); CORTE EM TIRAS DE 6MM;	02	UNIDADE	PROCALC	R\$ 1.070,80	R\$ 2.141,60
33	PROJETOR (DATASHOW): ESPECIFICAÇÕES: MARCA EPSON; LINHA POWERLITE E20; MODELO POWERLITE E20; VOLTAGEM 110/220V.	01	UNIDADE	EPSON	R\$ 5.899,00	R\$ 5.899,00
34	NOBREAK: ESPECIFICAÇÕES: MARCA: POWER TEK; MODELO: EN035; VOLTAGEM: 110V; POTÊNCIA: 110V-1440VA; SAÍDAS: 110V (8 SAÍDAS); AUTONOMIA: 30 MINUTOS.	08	UNIDADE	POWER TEK	R\$ 1.099,00	R\$ 8.792,00
35	TABLETS: ESPECIFICAÇÕES: 32GB; 3G RAM; TELA IMERSIVA 8.7 POLEGADAS.	16	UNIDADE	SAMSUNG	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00
VALOR TOTAL						467.312,76

Valor Total da Proposta: R\$ 467.312,76 (Quatrocentos e Sessenta e Sete mil e Trezentos e Doze Reais e Setenta e Seis Centavos).

Validade: 60 (Sesenta) dias.

Portel/PA, 24 de Janeiro de 2023.

G S MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS:33028346000157
Assinado de forma digital por G S MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS:33028346000157

**G. S. MOREIRA COMÉRCIO
VAREJISTA DE ALIMENTOS
CNPJ: 33.028.346/0001-57**

AV. DUQUE DE CAXIAS/Nº BAIRRO PORTELINHA
CEP 68480.000 FONE: 997809266
CNPJ: 33.028.346/0001-57 INSC. EST: 15.636.753-0



NÁUTICA LEÃO

A.F. LEAO JUNIOR

CNPJ: 43.800.430/0001-09

CEP: 68.800-000, Breves-PA

End: Rua Paes de Carvalho, 3388.

EMAIL: nauticaleao07@gmail.com

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE UMA LANCHAS EM ALUMÍNIO SOLDÁVEL.

EMB/CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE PORTEL

Descrição: UMA LANCHAS MODELO GARAÇU

Especificações básicas 1.0:

- Comprimento: 8mt
- Largura: 2,10mt
- Altura: 70cm
- Chapa lateral: 2,5mm
- Chapa de fundo: 3mm

Especificações 1.1:

- Tolda fixa em alumínio
- Janelas e portas fechadas c/ acrílico
- 06 bancos individuais fixos de alumínio
- 08 poltronas de fibra
- Porta de correr atrás
- Piso central antiderrapante

Valor: 63.000,00.

Acessórios:

- Olho de tubarão
- Painel 4 funções
- Led interno e led na popa
- Bomba d'água
- Tanque de combustível de plástico de 60LT
- Cabo de direção 20 pés
- Caixa de direção
- 01 volante
- 02 faróis led
- Strobo com porta bandeira
- Instalação do motor
- Fiação eletrônica (cabo PP)
- Tomada 12volts
- Racol

Valor: R\$ 7.000,00.

01 Motor de 90hp Yamaha novo – valor: 60.000,00.

Valor total do orçamento: 130.000,00(cento e trinta mil reais).

Prazo de entrega: 15 de fevereiro de 2023.

Imagem do modelo:



12 de Janeiro de 2023, Breves PA.

DHI ARAUJO

CNPJ: 37.573.808/0001/78

ORÇAMENTO

À Câmara Municipal de Portel.
Departamento de Licitação

DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 37.573.808/0001-78, com sede na AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 542, BEIRA MAR, CEP: 68.480-000 - Portel/PA.

Referente: Cotação de Preço de Material Permanente

LANCHA EM ALUMINIO SOLDÁVEL.

Descrição: UMA LANCHAS MODELO GARAÇU

Especificações básicas 1.0: - Comprimento: 8mt - Largura: 2,10mt - Altura: 70cm - Chapa lateral: 2,5mm - Chapa de fundo: 3mm Especificações 1.1: - Tolda fixa em alumínio - Janelas e portas fechadas c/ acrílico - 06 bancos individuais fixos de alumínio - 08 poltronas de fibra - Porta de correr atrás - Piso central antiderrapante. Acessórios: - Olho de tubarão - Paineis 4 funções - Led interno e led na popa - Bomba d'água - Tanque de combustível de plástico de 60LT - Cabo de direção 20 pés - Caixa de direção - 01 volante - 02 faróis led - Strobo com porta bandeira - Instalação do motor - Fiação eletrônica (cabo PP) - Tomada 12volts - Racol. 01 Motor de 90hp Yamaha novo.

Valor total do orçamento: 130.000,00(cento e trinta mil reais).

Prazo de entrega: 07 dias após pedido.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Portel/PA, 24 de Janeiro de 2023

DIH ARAUJO COMERCIO
DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
E:37573808000178

Assinado de forma digital
por DIH ARAUJO
COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO
E:37573808000178

**DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE
CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - EPP**
CNPJ: 37.573.808/0001-78
ADENILSON JARDIM DE ARAUJO NUNES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF nº 687.998.022-87